
4 Atos Oficiais 

taria de Segurança Pública e Cidadania, a partir de 11 de junho de 2020. 

Valinhos, 10 de julho de 2020. 

PORTARIA Nº 16.563 / 2020 

considerando os elementos constantes do expediente administrativo CI nº 
311/2020-UPA/DSAU/SS, resolve: 

D E S I G N A R 

com fundamento no artigo 329, da Lei nº 2018, de 17 de janeiro de 1986 
(Regime Jurídico dos Funcionários Públicos do Município de Valinhos), os seguintes 
servidores: 

1. Eduardo Adriano – Matrícula 26796, para o exercício da Função Gratifi- 
cada de Motorista da Saúde, da Lei nº 5.629/2018, da Secretaria da Saúde, a partir de 
25 de junho de 2020; 

2. Fabio Roberto Demarqui – Matrícula 26794, para o exercício da Função 
Gratificada de Motorista da Saúde, da Lei nº 5.629/2018, da Secretaria da Saúde, a 
partir de 25 de junho de 2020; 

3. Helio Martins – Matrícula 26898, para o exercício da Função Gratificada 
de Motorista da Saúde, da Lei nº 5.629/2018, da Secretaria da Saúde, a partir de 25 
de junho de 2020; 

4. Ivan Natividade – Matrícula 24502, para o exercício da Função Gratificada 
de Motorista da Saúde, da Lei nº 5.629/2018, da Secretaria da Saúde, a partir de 25 
de junho de 2020; 

5. José Gouveia – Matrícula 22328, para o exercício da Função Gratificada 
de Motorista da Saúde, da Lei nº 5.629/2018, da Secretaria da Saúde, a partir de 25 
de junho de 2020. 

Valinhos, 10 de julho de 2020. 

WILTON LUIZ BORGES 
Secretário de Assuntos Internos 

ORESTES PREVITALE JÚNIOR 
Prefeito Municipal 

CONVOCAÇÃO Nº 009 / 2020 – DFP 

Pelo presente comunicado, ficam os servidores abaixo citados, a comparece- 
rem na Divisão de Folha de Pagamento, do Departamento de Pessoal, da Secretaria de 
Assuntos Internos, sito a Rua Antônio Carlos, n.º 301 – Centro – Valinhos, no prazo de 
5 (cinco) dias, a contar da data de sua publicação, no horário das 09:00 as 16:00 horas, 
de segunda a sexta-feira, para tratar de assuntos relacionados a: 

Interessado / Assunto / Expediente Administrativo 
GUILHERME SILVEIRA FLAQUER – Quitação de haveres – 15990/2019 
BANCO DAYCOVAL S/A – Credenciamento para Consignação – 

18888/2019 

O não comparecimento no prazo estipulado implicará em que o processo te- 
nha a sua movimentação por interesse da Municipalidade. 

Em, 10 de julho de 2020. 

Ana Paula Rocha de Souza Cezário 
Divisão de Folha de Pagamento 

Paulo Sérgio S. Maldonado 
Divisão de Folha de Pagamento 

EDITAL Nº 012 / 2020 – SAI 

A Secretaria de Assuntos Internos comunica as correções relacionadas aos 
servidores que ficarão de plantão para atendimento de situações emergenciais - PASE 
- das secretarias, conforme Decreto n° 5049/99. 

Secretaria de Obras e Serviços Públicos 
Julho, Setembro e NovembroCorreção de matrícula e telefone do servidor: 
Dirceu da Silveira Andrade 26.356 (19) 9.9417.0491 

Julho Inclusão dos servidores: 
Aparecido Donizeti G. da Silva 23.432 (19) 9.9359.3309 
Jose Luiz da Silva 21.545 (19) 9.8831.8061 
Wilson Gomes 21.594 (19) 9.9338.4830 

Agosto Inclusão do servidor: 
Francisco Alonso dos Santos 21.790 (19) 9.9127.3652 

Setembro Inclusão do servidor: 
Aparecido Donizeti G. da Silva 23.432 (19) 9.9359.3309 

Outubro Inclusão dos servidores: 
Francisco Alonso dos Santos 21.790 (19) 9.9127.3652 
Jose Luiz da Silva 21.545 (19) 9.8831.8061 
Wilson Gomes 21.594 (19) 9.9338.4830 

Novembro Inclusão do servidor: 
Aparecido Donizeti G. da Silva 23.432 (19) 9.9359.3309 

Dezembro Inclusão do servidor: 
Francisco Alonso dos Santos 21.790 (19) 9.9127.3652 

 

Valinhos, sexta-feira, 10 de julho de 2020 

 

Secretaria de Assuntos Internos 
Agosto, Outubro e DezembroCorreção de matrícula e telefone do servidor: 
Fábio Ruinho Assis 26.846 (19) 9.9559.7225 

WILTON LUIZ BORGES 
Secretário de Assuntos Internos 

 

  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO  
 

PORTARIA N.º 1039/2020 

ZENO RUEDELL, Secretário da Educação, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no artigo 2º da Lei 5.629 de 19/04/2018, bem como no item "A", 
inciso VI e também no item "B", inciso I do Anexo VI da respectiva Lei,e no artigo 
13 da Lei nº 4.372/08, que "dispõe sobre o Estatuto dos Servidores do Magistério 
Público do Município de Valinhos e dá outras providências", 

DESIGNA 

O servidor BRUNO SILVA DIAS CARDOSO, matrícula 26298, para exer- 
cer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO II, na Secretaria da Educação, a partir 
de 09 de julho de 2020. 

Valinhos, 09 de julho de 2020 

ZENO RUEDELL 
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 

 

  SECRETARIA DE LICITAÇÕES  
 

RESUMO DE EDITAL 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 160/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 
046/2020 

OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva nos veículos, máquinas e equi- 
pamentos da frota municipal de Valinhos/SP. 

DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 23/07/2020 às 09h00. 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 212/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

013/2020 
OBJETO: Dietas e fraldas. 
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 24/07/2020 às 09h00. 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 230/2020 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

017/2020 
OBJETO: SRP para aduelas de concreto armado. 
DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/07/2020 às 09h00. 
PROCESSO DE COMPRAS Nº 147/2020 – TOMADA DE PREÇOS Nº 

03A/2020 
OBJETO: Contratação de empresa especializada de engenharia para a exe- 

cução de estruturas de contenção de encostas com gabiões e serviços complementares 
de drenagem. 

DATA/HORA DA ENTREGA DOS ENVELOPES: até às 09h00 do dia 
30/07/2020 

DATA/HORA DA SESSÃO PÚBLICA: 30/07/2020 às 09h30 
PRAZO DE CADASTRO: até às 14h00 do dia 27/07/2020 
VISITA TÉCNICA FACULTATIVA: do dia 13/07/2020 até às 14h00 do dia 

29/07/2020 – mediante agendamento junto à Secretaria de Obras e Serviços Públicos. 
Os Editais poderão ser consultados gratuitamente no site www.valinhos. 

sp.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br. Informações: 19 3871-1213 

Markson Elianai Vieira 
Secretário de Licitações 

COMUNICADOS 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 261/2020. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 25/2020. 
OBJETO: Aquisição de máscaras descartáveis. 
O Secretário de Licitações, resolve TORNAR SEM EFEITO, a publicação do 

Termo de Dispensa n° 025/2020, realizada no Boletim Municipal de Valinhos do dia 
26/06/2020, em sua página 04 e Diário Oficial do Estado – Seção I, pagina 127 do dia 
27/06/2020 a qual será oportunamente republicada. 

Valinhos, 10 de julho de 2020. 

Markson Elianai Vieira 
Secretário de Licitações 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 166/2020 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2020 – O Pregoeiro, no uso de suas atribui- 

ções legais, COMUNICA que decidiu CLASSIFICAR a empresa GIESPP GESTÃO 
INTELIGENTE DE EDUCAÇÃO E SAÚDE PÚBLICA E PRIVADA LTDA., CNPJ 
nº 11.042.997/0001-69, primeira classificada para o Item 1 - contratação de empresa 
para prestação de serviços destinados a modernização da administração municipal, na 
área da saúde pública, sob a forma de licenciamento de uso temporário, compreenden- 
do implantação, treinamento, suporte e toda infraestrutura tecnológica necessária para 
o perfeito funcionamento do sistema, fortalecendo a administração através da gestão 
completa da saúde, com todas as suas funcionalidades em ambiente web, com valor 
total do item de R$ 959.439,60. 

Em face da classificação ocorrida, abre-se o prazo para a interposição de 
recurso, conforme determina o art. 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/02. 

Valinhos, 08 de julho de 2020. 

 
 

 

C
Ó

P
IA

 D
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: A
R

O
N

E
 D

E
 N

A
R

D
I M

A
C

IE
JE

Z
A

C
K

. S
istem

a e-T
C

E
S

P
. P

ara obter inform
ações sobre assinatura e/ou ver o arquivo original acesse

http://e-processo.tce.sp.gov.br - link 'V
alidar docum

ento digital' e inform
e o código do docum

ento: 2-LD
F

J-LV
1S

-5C
3B

-4W
Y

M

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

